Proc. Leg. nº 1672/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 370/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Pedido de informações e documentos sobre
assuntos que dizem respeito a estrutura
administrativa do Executivo Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso

de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que

seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy e aos

Senhores Secretários de Governo e de Administração, Fábio de Oliveira Mella e Markson
Vieira, respectivamente, o seguinte pedido de informação:

A fim de melhor compreender a criação e elaboração dos Projetos de Lei 23, 24, 25 e

26, bem como as lacunas por eles deixadas, com o intuito de que a Fundação Escola

Sociologia e Política de São Paulo possa responder os tópicos, pergunta-se e pede-se:

1. Há minuta de plano de carreira? Se sim, disponibilizar cópia.

2. No que diz respeito a Organização do Quadro de Servidores, há detalhamento?

Se sim, disponibilizar cópia.

3. Qual é o projeto de progressão horizontal e vertical da administração?

Existindo, disponibilizar cópia.

4. Há minuta de revisão do estatuto geral dos servidores públicos? Existindo,

disponibilizar cópia.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e pela Lei

Orgânica de Valinhos ao exercício da vereança.

Valinhos, 19 de março de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BUCF2GA52BAZST93
		2024-03-19T11:04:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura